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Tisztelt Elnök Úr!

Az egyes  házszabályi  rendelkezésekről  szóló 10/2014.  (II.  24.)  OGY határozat  2.  melléklet  45.
pontjában  foglaltak  megvalósulása  érdekében  mellékelten  megküldöm  Dr.  Keresztes  László
Lóránt (LMP) országgyűlési képviselő  "Az emberek kérdezték: tervez-e szigorítást a kormány a
vagyonnyilatkozatokat  illetően?" című,  K/15923.  számú írásbeli  választ  igénylő  kérdésére  adott
válaszomat.
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Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42. §-ában foglaltak szerint Orbán Viktor
miniszterelnök úrhoz intézett,  Dr. Keresztes László Lóránt (LMP) országgyűlési képviselő  "Az
emberek  kérdezték:  tervez-e  szigorítást  a  kormány  a  vagyonnyilatkozatokat  illetően?" című,
K/15923. számú írásbeli  kérdésére – dr. Varga Judit miniszter megbízásából – az alábbi választ
adom.

Alkotmányossági szempontból kiemelendő, hogy a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség, valamint
a  vagyonnyilatkozatok  nyilvánosságra  hozatala  alapjog-korlátozással  jár  (foglalkozás  szabad
megválasztásának  joga,  közhivatal-viseléshez  való  jog,  tulajdonhoz  való  jog,  személyes  adatok
védelméhez való jog), így az Alaptörvény I. cikk (3) bekezdésére figyelemmel módosíthatóak a
vagyonnyilatkozat-tételre vonatkozó rendelkezések. Egyes személyi kör (például az országgyűlési
képviselők,  állami  vezetők,  stb.)  esetében az  alkotmányossági  mérce  enyhébb  szintre  kerül:  az
átláthatóság  és  befolyásmentesség  biztosítása  érdekében  a  jelentősebb  (szigorúbb)  alapjog-
korlátozás sem tekinthető alaptörvény-ellenesnek. Alkotmányossági szempontból kiemelendő, hogy
egyes  rendelkezések  (például  a  vagyonnyilatkozat-tételre  kötelezettek  körének  kiterjesztése,  a
vagyonnyilatkozat  nyilvánosságra  hozatalának  szélesebb  körben  való  lehetővé  tétele)  esetén
kérdéses,  hogy  az  Alaptörvény  I.  cikk  (3)  bekezdése  szerinti  szükségességi  és  arányossági
szempontok érvényesülnének-e.

A  vagyonnyilatkozati  szabályozásról  azt  tudjuk  mondani,  hogy  Magyarországon  az  egyik
legszigorúbb vagyonnyilatkozati  szabályozás van érvényben, mely szerint a hozzátartozóknak is
vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettsége van. A Mentelmi, összeférhetetlenségi és mandátumvizsgáló
bizottság  tagjainak  -  ellenzéki  és  kormánypárti  tagjainak  egyaránt  -  lehetősége  van  a
vagyonnyilatkozatokat  megismerni,  és  ha  bárhol  bármilyen  gyanú  felmerül,  akkor
vagyonnyilatkozati  eljárást  kezdeményezni,  amely  nem  csupán  az  érintett  képviselő,  hanem  a
hozzátartozó vagyonára is kiterjedően lehetséges.
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